Hindustan Unilever Limited, Unilever House, B D Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai 400 099

Tel: +91 (22) 50433000 | Web: www.hul.co.in | CIN: L15140MH1933PLC002030



28th May, 2021

Stock Code: BSE: 500696

NSE: HINDUNILVR ISIN: INE030A01027

BSE Limited, Corporate Relationship Department, 2nd Floor, New Trading Wing, Rotunda Building, P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, G Block, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

Sub: <u>Submission of Notice for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 88th Annual General Meeting to be held on 22nd June, 2021 through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)</u>

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of the Notice for the attention of the Equity Shareholders of the Company in respect of Notice of 88th Annual General Meeting Tuesday, 22nd June, 2021 through VC / OAVM in the following newspapers dated 28th May, 2021:

Business Standard, All India Edition in English; The Free Press Journal, Mumbai Edition in English; Navshakti, Mumbai Edition in Marathi

You are requested to kindly take above information on your records.

Thanking you,

Yours faithfully, For HINDUSTAN UNILEVER LIMITED

DEVOPAM NARENDRA BAJPAI

Digitally signed by DEVOPAM NARENDRA BAJPAI Date: 2021.05.28 18:00:25 +05'30'

Dev Bajpai

Executive Director, Legal & Corporate Affairs and Company Secretary

DIN: 00050516 / FCS No.: 3354

Encl. as above



Hindustan Unilever Limited

Registered Office: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.

CIN: L15140MH1933PLC002030, Web: www.hul.co.in.
Email: lever.com, Tel: +91 22 50432791 / 50432792

NOTICE OF 88TH ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT the 88th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conference (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) on Tuesday, 22nd June, 2021 at 3.00 p.m. The venue of the Meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company i.e. Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.

In accordance with the General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 and General Circular No. 20/2021 dated 13th April, 2020 and General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, issued by the Ministry of Corporate Affairs and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2020/174 dated 15th January, 2021 issued by the Securities Exchange Board of India (SEBI), the Notice of AGM and Integrated Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year 2020-21 have been sent in electronic mode to Members whose e-mail IDs are registered with the Company or the Depository Participant(s). The electronic dispatch of Annual Report to Members has been completed on 27th June, 2021. The copy of the Integrated Annual Report is also available on the Company's website www.hul.co.in. The documents pertaining to the items of business to be transacted in the AGM shall be available for inspection upon login at NSDL e-voting system at https://www.evoting.nsdl.com.

Instructions for Remote E-voting and E-voting during AGM:

- Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide the facility to Members to exercise their right to vote by electronic means on resolutions proposed to be passed at AGM. Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on Tuesday, 15th June, 2021 (cut-off date), shall cast their vote electronically through electronic voting system (remote e-voting) of NSDL at https://www.evoting.nsdl.com/. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting. All the Members are hereby informed that the Ordinary and Special Business, as set out in Notice of 88th AGM will be transacted through voting by electronic means only.
- The remote e-voting period will commence at 9.00 a.m. on Thursday, 17th June, 2021 and will end at 5.00 p.m. on Monday, 21st June, 2021. The remote e-voting module shall be disabled for voting at 5.00 pm on Monday, 21st June, 2021. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member cannot modify it subsequently.
- Members who have acquired shares after the sending the Integrated Annual Report through electronic means and before the cut-off date are requested to refer to the Notice of AGM for the process to be adopted for obtaining the USER ID and Password for casting the vote.
- Members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be eligible to cast their vote through e-voting during the AGM. Members who have voted through remote e-voting shall be eligible to attend the AGM, however, they shall not be eligible to vote at the meeting.
- The procedure of electronic voting is available in the Notice of the AGM as well as in the email sent to the Members by NSDL. In case of any queries/grievances, you may refer to the 'Frequently Asked Questions' (FAQs) for Members and 'e-voting usermanual' for Members available in the downloads section of the e-voting website of NSDL https://www.evoting.nsdl.com/. Members who need assistance before or during the AGM with use of technology, can
 - a) Send a request at evoting@nsdl.co.in or use Toll free no.: 1800-222-990; or
 - b) Contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL at the designated email ID: AmitV@nsdl.co.in or
 - c) Contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL at the designated email ID: $\underline{\text{pallavid@nsdl.co.in}}$
- The Notice of AGM is available on the Company's website <u>www.hul.co.in</u>, on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and on the website of NSDL at <u>www.evoting.nsdl.com</u>.

The Register of Members and the Share Transfer books of the Company will remain closed from Wednesday, 16th June, 2021 to Tuesday, 22nd June, 2021 (both days inclusive).

Manner of registering / updating email addresses	Manner of joining the AGM	TDS on Dividend
Members who have not registered / updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses as follows: a) Shares held in physical mode: provide Folio No., Name of share-holder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) by email to levercare.shareholder@unilever.com b) Shares held in demat mode: provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self attested scanned copy of Aadhar Card) to levercare.shareholder@unilever.com c) Alternatively shareholder/members may send a request to evoting@nsdl.co.in for procuring user ID and password for e-voting by providing above mentioned documents.	Members may access by following the steps mentioned in Notice of AGM under Access to NSDL e-Voting system. After successful login, you can see link of "VC/OAVM link" placed under "Join General meeting" menu against Company name. Cick on VC/OAVM link placed under Join General Meeting menu. The link for VC/OAVM will be available in Shareholder/Member login where the EVEN of Company will be displayed. Please note that the members who do not have the User ID and Password for e-Voting or have forgotten the User ID and Password may retrieve the same by following the remote e-Voting instructions mentioned in the notice to avoid last minute rush.	As per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, the dividends paid or distributed by a Company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall deduct Tax at Source (TDS) at the time of making the final dividend, Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 at https://ris.kfintech.com/form15

For Hindustan Unilever Limited

Date: 27th May, 2021 Place: Mumbai

This advertisement is published in Navshakti on 28-May-2021 (Size 12x30)



Hindustan Unilever Limited

नोंदणीकृत कार्यालय : युनिलिव्हर हाऊस, बी.डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०० ०९९. सीआयएन: एल१५१४०एमएच१९३३पीएलसी००२०३०, वेबसाईट : <u>www.hul.co.in</u> ई-मेल : <u>levercare.shareholder@unilever.com</u> दू.:+९१ २२ ५०४३२७९१/५०४३२७९२

८८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, रिमोट ई-व्होटींगची माहिती आणि बुक क्लोजर

याद्वारे सूचना देण्यांत येते की, कंपनीची ८८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) मंगळवार, २२ जून, २०२१ रोजी दु. ३.०० वा. व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अद्रर ऑडिओ-व्हिज्युअल मिन्स (ओएव्हीएम) मार्फत होईल. सभेचे ठिकाण हे कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय म्हणजेच युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०००९९ असल्याचे गृहीत धरले जाईल.

निगम व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेल्या ५ मे, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. २०/२०२० सहवाचता ८ एप्रिल, २०२० दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १४/२०२० आणि १३ जानेवारी, २०२१ दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १५/२०२० आणि १३ जानेवारी, २०२१ दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १५/२०२० आणि १३ जानेवारी, २०२१ दिनांकित जनरल सर्क्युलर क्र. १६/२०२० आणि १३ जानेवारी, २०२१ दिनांकित सर्क्युलर क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी/सीएमडी१/सीआयआर/पी/२०२०/७९ व १५ जानेवारी, २०२१ दिनांकित सर्क्युलर क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी१/सीआयआर/पी/२०२१/११ ला अनुसरुन एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठी लेखापरीक्षित वित्तीय विवरणांसहीत एकात्मिक वार्षिक अहवाल ज्यांचे ईमेल आयडीज कंपनी किंवा डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस कडे नोंदवले आहेत त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून पाठवले आहेत. सभासदांना वार्षिक अहवालाची इलेक्ट्रॉनिक पाठवणी २७ जून, २०२१ रोजी पूर्ण झाली. एकात्मिक वार्षिक अहवालाची प्रत कंपनीची वेबसाईट www.hul.co.in वर सुध्दा उपलब्ध आहे. एजीएम मध्ये करावयाच्या कामकाजाच्या बार्बोशी संबंधित दस्तावेज निरीक्षणासाठी https://www.evoting.nsdl.com येथील एनएसडीएल ई-व्होटींग सिस्टीम वर लॉगीन केल्यावर उपलब्ध होतील.

रिमोट ई-व्होटींग आणि एजीएम मध्ये ई-व्होटींग साठी निर्देशः

- कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० आणि सेबी (लिस्टींग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस) रेग्युलेशन्स, २०१५ चे रेग्युलेशन ४४ ला अनुसरुन कंपनीला सभासदांना एजीएम मध्ये संमत करण्याच्या प्रस्तावित ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मत देण्याकरिता सभासदांना सुविधा पुरवतांना आनंद होत आहे. मंगळवार, १५ जून, २०२१ (कट-ऑफ डेट) रोजीस एकतर प्रत्यक्ष स्वरुपांत किंवा डिमटेरिअलाईज्ड स्वरुपांत शेअर्स धारण करणारे सभासद https://www.evoting.nsdl.com/ येथे एनएसडीएल च्या इलेक्ट्रॉनिक व्होटींग सिस्टीम मार्फत इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने त्यांचे मत देतील (रिमोट ई-व्होटींग). फक्त कट-ऑफ डेट रोजीस सभासदांच्या नोंदवहीत किंवा डिपॉझिटरीजनी ठेवलेल्या लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीत जीचे नाव असलेली व्यक्तीच रिमोट ई-व्होटींग ची सुविधा वापरण्यास हक्कदार असेल. सर्व सभासदांना याद्वारे कळवण्यांत येते की, ८८ व्या एजीएमच्या सूचनेत मांडलेले सामान्य आणि विशेष कामकाज फक्त इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानामार्फत करता येईल.
- रिमोट ई-व्होटींग चा कालावधी गुरुवार, १७ जून, २०२१ रोजी स. ९.०० वा. सुरु होईल आणि सोमवार, २१ जून, २०२१ रोजी सं. ५.०० वा. मतदानासाठी रिमोट ई-व्होटींग मॉड्युल निष्क्रिय केले जाईल. सभासदाने एकदा का ठरावावर मत दिले की, त्यानंतर सभासद ते बदलू शकणार नाहीत.
- ज्या सभासदांनी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून एकात्मिक वार्षिक अहवाल पाठवल्यानंतर आणि कट-ऑफ डेट च्या आधी शेअर्स संपादित केले असतील त्यांनी मत देण्याकरिता युजर आयडी आणि पासवर्ड मिळवण्यासाठी अवलंबायच्या प्रक्रियेसाठी कृपया एजीएमची सूचना पाहावी
- ज्यांनी रिमोट ई-व्होटींगने त्यांचे मत दिलेले नाही असे एजीएमला हजर असलेले सभासद एजीएम मध्ये ई-व्होटींग मार्फत त्यांचे मत देण्यास पात्र असतील. ज्या सभासदांनी रिमोट ई-व्होटींग मार्फत मत दिले असेल ते एजीएमला हजर राहण्यास पात्र असतील, तथापि, सभेत मत देण्यासाठी ते पात्र नसतील.
- इलेक्ट्रॉनिक व्होटींग ची प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत तसेच एनएसडीएल ने सभासदांना पाठवलेल्या ई-मेल मध्ये उपलब्ध आहे. कोणतीही चौकश/तक्रारी असल्यास, तुम्ही https://www.evoting.nsdl.com/ येथे एनएसडीएल च्या ई-व्होटींग वेबसाईटच्या डाऊनलोडस सेक्शन मध्ये उपलब्ध सभासदांसाठी 'फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स' (एफएक्युज) आणि सभासदांसाठी 'ई-व्होटींग युजर मॅन्युअल' पाह् शकता. ज्या सभासदांना तंत्रज्ञान वापरासह एजीएम पूर्वी किंवा दरम्यान सहाय्याची गरज असेल ते
 - ए) evoting@nsdl.co.in वर एक विनंती पाठवू शकतात किंवा टोल फ्री क्र.ः १८००-२२२-९९० वापरु शकतात किंवा
 - बी) निर्धारित ई-मेल आयडीः <u>AmitV@nsdl.co.in</u> वर श्री. अमित विशाल, सिनियर मॅनेजर, एनएसडीएल शी संपर्क साधू शकतात किंवा
- सी) निर्धारित ई-मेल आयडीः <u>pallavid@nsdl.co.in</u> वर श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, मॅनेजर, एनएसडीएल शी संपर्क साधू शकतात.
- एजीएम ची सूचना कंपनीची वेबसाईट <u>www.hul.co.in</u> वर, स्टॉक एक्सचेंजेस म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड च्या वेबसाईट वर आणि <u>www.evoting.nsdl.com</u> येथे एनएसडीएल च्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

बुधवार, १६ जून, २०२१ पासून मंगळवार, २२ जून, २०२१ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) कंपनीच्या सभासदांची नोंदवही आणि भाग हस्तांतरण पस्तके बंद राहतील

3		
ई-मेल ॲड्रेसेस नोंदवण्याची/अद्ययावत	एजीएम मध्ये सामील होण्याची	लाभांशावरील टीडीएस
करण्याची पध्दत	पध्दत	
ज्या सभासदांनी कंपनीकडे त्यांचे ई-मेल ॲड्रेसेस	एनएसडीएल ई-व्होटींग सिस्टीम करता	फायनान्स ॲक्ट, २०२० ने सुधारित
नोंदवले/अद्ययावत केलेले नसतील त्यांनी कृपया	मार्ग अंतर्गत एजीएम च्या सूचनेत दिलेली	केलेल्या आयकर अधिनियम, १९६१ प्रमाणे
खालील प्रमाणे त्यांचे ई-मेल ॲड्रेसेस अद्ययावत	पावले उचलून सभासद संपर्क साधू	१ एप्रिल, २०२० नंतर कंपनीने प्रदान किंवा
करावेतः	शकतात. यशस्वीपणे लॉगीन केल्यावर,	वितरित केलेला लाभांश भागधारकांच्या
ए) प्रत्यक्ष स्वरुपात धारण केलेले शेअर्सः ई-मेल	तुम्ही कंपनी नावा समोरच्या ''जॉईन	हाती करपात्र असेल. अंतिम लाभांश देताना
ने <u>levercare.shareholder@unilever.com</u>	जनरल मिटींग" मेन्यु खाली ठेवलेल्या	कंपनी उद्गम कर कापेल (टीडीएस).
वर फोलीओ क्र., भागधारकांचे नाव, शेअर	''व्हीसी/ओएव्हीएम लिंक'' ची लिंक	सभासदांनी कृपया
प्रमाणपत्राची स्कॅन्ड प्रत (पुढची व मागची), पॅन	पाहू शकतात.	https://ris.kfintech.com/form15 येथे
(पॅन कार्डची स्व-साक्षांकित स्कॅन्ड प्रत), आधार	जॉईन जनरल मिटींग मेन्यु खालील	आयकर अधिनियम, १९६१ च्या
(आधार कार्डची स्व-साक्षांकित स्कॅन्ड प्रत)	व्हीसी/ओएव्हीएम लिंक वर क्लीक	तरतुदींनुसार दस्तावेज सादर करावेत
पुरवावीत.	करा. व्हीसी/ओएव्हीएमसाठी लिंक	
बी) डिमॅट स्वरुपात धारण केलेले शेअर्सः	भागधारक/ सभासद लॉगीन मध्ये	
levercare.shareholder@unilever.com वर	उपलब्ध आहे जेथे कंपनीचा ईव्हीईएन	
डीपीआयडी-सीएलआयडी (१६ अंकी	प्रदर्शित केला जाईल.	
डीपीआयडी+सीएलआयडी किंवा १६ अंकी	कृपया ध्यानांत ठेवावे की, ज्या	
बेनेफिशिअरी आयडी), नाव, क्लायंट मास्टर	सभासदांकडे ई-व्होटींग साठी युजर	
किंवा एकत्रित लेखा विवरणाची प्रत, पॅन (पॅन	आयडी आणि पासवर्ड नसेल किंवा जे	
कार्डची स्व-साक्षांकित स्कॅन्ड प्रत), आधार	युजर आयडी आणि पासवर्ड विसरले	
(आधार कार्डची स्व-साक्षांकित स्कॅन्ड प्रत)	असतील ते अंतिम क्षणीची गडबड	
पुरवावीत.	टाळण्याकरिता सूचनेतील रिमोट ई-	
सी) यास पर्याय म्हणून भागधारक/सभासद वरील	व्होटींग निर्देश अनुसरुन ते परत मिळवू	
दस्तावेज पुरवून ई-व्होटींग साठी युजर आयडी व	शकतात.	
पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी <u>evoting@nsdl.co.in</u>		
ला एक विनंती पाठवू शकतात.		
	•	c. cc cc; c

हिंदुस्तान युनिलिव्हर लिमिटेड साठी देव बाजपई

एक्झिक्युटीव्ह डायरेक्टर, लिगल अँड कॉर्पोरेट अफेअर्स अँड कंपनी सेक्रेटरी

डीआयएन: ०००५०५१६/एफसीएस क्र.: ३३५४

दिनांक : २७ मे, २०२१ ठिकाण: मुंबई